PAGE
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2014 г.                                          № 27
п. Мирный

О внесении изменений в Квалификационные
требования, предъявляемые к уровню
профессионального образования,
профессиональным знаниям и навыкам,
стажу работы, необходимым для
замещения должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления
сельского поселения Кемское
Рассмотрев представление Главы сельского поселения Кемское и заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 31 марта 2014 года № 09-13753 на решение Совета сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района от 14.06.2013 года № 190 «Об утверждении Квалификационных требований, предъявляемых к уровню образования, знаниям и навыкам, стажу работы, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Кемское», с целью приведения решений Совета сельского поселения Кемское в соответствие действующему законодательству Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:
1. Внести в Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, стажу работы, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Кемское, утверждённые решением Совета сельского поселения Кемское от 14 июня 2013 года № 190, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2.1.2, абзаце первом пункта 2.2.2, абзаце первом пункта 2.3.2, абзаце первом пункта 2.4.2 и абзаце первом пункта 2.5.2 слова «муниципальной службы или стаж (опыт)» заменить словами «муниципальной службы (государственной службы) или стаж»;
2) абзац второй пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«не менее четырёх лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности.»;

3) абзац второй пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырёх лет стажа работы по специальности.»;

4) абзац второй пункта 2.3.2 после слов «муниципальной службы» дополнить словами «(государственной службы)»;

5) абзац второй пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:

«без предъявления требований к стажу».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения

                                                                                Г.А.Ширяева